УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«28» октября 2022 года № 4 1 6

1

г. Сретенск

Об утверждении пунктов проведения экзаменов, резервного пункта проведения
экзаменов, состава руководителей пунктов проведения экзаменов для

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного
общего образования на территории муниципального района «Сретенский

район» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, постановлением Правительства РФ от
29.11.2021 №  2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема
граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и
высшего образования и региональных информационных системах обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,
приказом Рособрнадзора от 11.06.2021 №  805 «Об установлении требований к составу и
формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой атгестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и
среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для
получения среднего профессионального и высшего образования и региональные
информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и
среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе
репликации сведений в указанные информационные системы», приказом М инистерства
просвещ ения Российской Ф едерации, Ф едеральной службы по надзору в сфере
образования от 07 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования», и в целях подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации в муниципальном районе «Сретенский район» в 2023 году, >

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить пункты проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования (приложение 1).
2. Утвердить резервный пункт проведения государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования (приложение 2).
3. Утвердить состав руководителей пунктов проведения государственной

итоговой аттестации по программам основного общего образования (приложение 3).
4. Утвердить резерв руководителей пунктов проведения государственной

итоговой аттестации по программам основного общего образования (приложение 4).
5. Руководителям пунктов проведения экзаменов, привлекаемым к

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по программам
основного общего образования в 2023 году, осущ ествлять свою деятельность в
соответствии с утвержденными нормативно-правовыми и инструктивно
методическими документами и выполнять требования информационной безопасности.

6. М униципальному координатору ГИА-9 в муниципальном районе
«Сретенский район» Бянкиной Ж анне Сергеевне:

6.1. организовать подготовку пунктов проведения экзаменов в соответствии с
требованиями;

6.2. сформировать составы работников пунктов проведения экзаменов и
представить для утверждения в М инистерство образования и науки Забайкальского
края;

6.3. распределить по пунктам проведения экзаменов обучающихся
образовательных организаций.

7. Контроль над исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы М Р «Сретенск
по вопросам образования -
Н ачальник Управления образован И.А. М агон

Приложение № 1
к приказу У О администрации
МР «Сретенский район»
Забайкальского края
от «28» октября 2022 года № 416

Пункты проведения экзаменов ГИА-9 в 2023 году

№
п/п

Место дислокации ППЭ Код
ППЭ

Назначение
ППЭ

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сретенская средняя общеобразовательная школа № 1»

435 огэ, гвэ

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Кокуйская средняя общеобразовательная школа № 2»

438 огэ, гвэ

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Усть-Карская средняя общеобразовательная школа»

439 огэ

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Фирсовская средняя общеобразовательная школа»

442 огэ, гвэ

5 Муниципальное общеобразовательное„учреждение
К4*1*-

«Шилкинско-Заводская средняя общеобразовательная
школа»

446 огэ

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Верхнекуэнгинская основная общеобразовательная

школа № 57»

443 огэ, гвэ

7 Государственное общеобразовательное учреждение
«Сретенское специальное учебно-воспитательное

учреждение закрытого типа»'

455 гвэ

Приложение № 2
к приказу У О администрации
МР «Сретенский район»
Забайкальского края
от «28» октября 2022 года № 416

Резервный пункт проведения экзаменов ГИА-9 в 2022 году

№
п/п

Место дислокации ППЭ » Код
ППЭ

Назначение
ППЭ

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сретенская основная общеобразовательная школа № 2»

436 ОГЭ, ГВЭ

Приложение № 3
к приказу У О администрации
МР «Сретенский район»
Забайкальского края
от «28» октября 2022 года № 416

Состав руководителей ППЭ для проведения ГИА-9 в 2023 году

№
п/п

ФИО руководителя ППЭ Должность по основному месту работы

1 Федорова Ольга Васильевна Директор МОУ «Сретенская ООШ № 2»
2 Чандышина Наталья Владимировна Директор МОУ «Кокуйская СОШ № 2»
3 Ларионова Елена Александровна Директор МОУ «Усть-Карская СОШ»
4 Федорова Вера Леонидовна Директор МОУ «Фирсовская СОШ»
5 Шестопалов Олег Владимирович Директор МОУ «Шилкинско-Заводская

СОШ»
6 Козырин Сергей Анатольевич Директор МОУ «Верхнекуэнгинская

ООШ»
7 Бродягина Ольга Сергеевна Заместитель директора по учебной работе

ГОУ «Сретенское специальное
учреждение закрытого типа»

«Ь-

I

Приложение № 4
к приказу У О администрации
МР «Сретенский район»
Забайкальского края
от «28» октября 2022 года № 416

Состав резерва руководителей ППЭ для проведения ГИА-9 в 2022 году

№
п/п

ФИО руководителя ППЭ Должность по основному месту работы

1 Гусевский Евгений Владимирович Директор МОУ «Сретенская СОШ № 1»
2 Тарасова Елена Леонидовна учитель МОУ «Усть-Карская СОШ»

		2022-11-01T05:31:45+0300
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа